1

SIA INSPIRE PRODUCTION

Таблица регистрации на курсы
актерского мастерства:

Имя и фамилия студийца

Персональный код
студийца

Имя и фамилия родителя

Телефон родителя

Email родителя

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
Рига, 202_ г.

Занятия по актерскому мастерству проводятся SIA INSPIRE PRODUCTION, регистрационный
номер №. 40203262524 (далее ОРГАНИЗАТОР), в лице члена правления Элины Мазкалне,
которая действует на основании устава, с одной стороны, и _________________________
персональный код____________, именуемый в дальнейшем РОДИТЕЛЬ, чей
несовершеннолетний ребенок, упомянутый выше как СТУДИЕЦ, с другой стороны, будет
посещать курсы актерского мастерства ОРГАНИЗАТОРА, заключает следующее
юридически обязывающее соглашение:

1. Предмет договора
Соглашение определяет и регламентирует взаимные обязанности и ответственность
ОРГАНИЗАТОРА и СТУДИЙЦА/РОДИТЕЛЯ за услуги курсов актерского класса.

2. Права и обязанности ОРГАНИЗАТОРА
2.1. ОРГАНИЗАТОР предоставляет уроки актерского мастерства с квалифицированными
преподавателями по заранее составленному графику занятий.
2.2. ОРГАНИЗАТОР обеспечивает соответствующие условия для занятий для каждой
возрастной группы.
2.3. ОРГАНИЗАТОР имеет право получать от родителей СТУДИЙЦА заранее оговоренную
абонементную плату за занятия один раз в месяц (см. п.п. 4.1.-4.3.).
2.4. ОРГАНИЗАТОР несет ответственность за безопасность СТУДИЙЦА во время занятий.
2.5. ОРГАНИЗАТОР имеет право в одностороннем порядке разделять/формировать
группы, оценивая возраст СТУДИЙЦА, время занятий и уровень знаний.
2.6. ОРГАНИЗАТОР имеет право в одностороннем порядке изменить стоимость
абонементной платы, уведомив об этом РОДИТЕЛЯ СТУДИЙЦА не менее чем за месяц.

3. Обязанности СТУДИЙЦА и РОДИТЕЛЕЙ
3.1. СТУДИЕЦ обязуется приходить вовремя и регулярно посещать занятия.
3.2. СТУДИЕЦ/РОДИТЕЛЬ информирует ОРГАНИЗАТОРА о причинах непосещения
занятий не менее чем за один день.

 2

3.3. СТУДИЕЦ /РОДИТЕЛЬ информирует ОРГАНИЗАТОРА не менее чем за месяц о
невозможности участия в спектакле, открытом уроке или ином проекте (см. п. 5.2.).
3.4. СТУДИЕЦ имеет право участвовать в занятиях только при условии оплаты
ежемесячной абонентской платы и отсутствия задолженности перед ОРГАНИЗАТОРОМ.
3.5. СТУДИЕЦ должен быть в черной форме и сменной обуви ( чешках или носках) во
время занятий.
3.6. СТУДИЕЦ обязуется бережно относиться к учебному помещению ОРГАНИЗАТОРА,
материалам и личным вещам других участников, а родитель СТУДИЙЦА принимает на
себя полную ответственность за возможные убытки по вине СТУДИЙЦА, а также
покрывает все связанные с этим расходы.
3.7. СТУДИЕЦ обязан выполнять указания преподавателей ОРГАНИЗАТОРА во время
занятий.

4. Порядок оплаты
4.1. РОДИТЕЛИ обязаны оплатить занятия, предоставляемые ОРГАНИЗАТОРОМ, в
соответствии с ежемесячной абонементной платой, разработанной ОРГАНИЗАТОРОМ
(см. Приложение 1). Ежемесячная плата за текущий месяц должна быть произведена
до 10-го числа текущего месяца. Оплата может быть произведена перечислением на
реквизиты ОРГАНИЗАТОРА или наличными.

Реквизиты ОРГАНИЗАТОРА:
Общество с ограниченной ответственностью «SIA INSPIRE PRODUCTION», единый
регистрационный номер. 40203262524
ул. Лубанас 125А - 15, Рига, LV-1021
LV10PARX0023550960001
Платёжное задание: образование по интересам, имя, фамилия и возраст СТУДИЙЦА.

4.2. Если занятия не посещаются в течение двух недель и более по причине болезни, при
предъявлении справки от врача, производится перерасчет абонементной платы за
следующий месяц, при этом из ежемесячного абонемента вычитается сумма в размере 20
(двадцати) евро; таким образом, ежемесячный абонемент автоматически становится на
20 (двадцать) евро меньше, чем в предыдущем месяце. Во всех остальных случаях плата
за участие должна быть оплачена в полном объеме.
4.3. Все пропущенные уроки в своей группе СТУДИЕЦ может восполнить, посетив
занятия в других группах любого из трех филиалов Риги, Марупе или Пиньках,
предварительно предупредив своего педагога.
4.4. Если в силу объективных обстоятельств родители СТУДИЙЦА не могут своевременно
оплатить абонемент, они обязаны сообщить ОРГАНИЗАТОРУ причины (не менее чем за
месяц).

5. Дополнительные условия
5.2. ОРГАНИЗАТОР организует:

• зачеты по сценической речи в октябре и марте;
• открытый урок или спектакль в декабре, феврале и июле (при этом с родителей
может взиматься дополнительная плата за аренду сцены и пошив костюмов).

!Даты спектакля будут уточнены за два месяца перед спектаклем. РОДИТЕЛИ СТУДИЙЦА
обязаны своевременно (не менее чем за месяц) сообщить ОРГАНИЗАТОРУ о
невозможности СТУДИЙЦА принять участие в спектакле (см. п. 3.3.)!

 3

5.3. Стоимость участия в занятиях может быть изменена, предупредив РОДИТЕЛЕЙ не
менее чем за 30 дней.
5.4. Если СТУДИЕЦ/РОДИТЕЛИ или их представители нарушают или не выполняют какое-
либо из указанных обязательств, ОРГАНИЗАТОР имеет право отстранить СТУДИЙЦА от
занятий и проинформировать об этом родителей.
5.5. В случае, если РОДИТЕЛИ задолжали абонементную плату, ОРГАНИЗАТОР может
запретить СТУДИЙЦУ посещать занятия в рамках договора и передать данные РОДИТЕЛЕЙ
третьему лицу, основываясь на законы латвийского законодательства.
5.6. ОРГАНИЗАТОР имеет право осуществлять видеозапись, фотосъемку и использовать
полученные материалы в студийных целях во время занятий.
5.7. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением СОГЛАШЕНИЯ О
СОТРУДНИЧЕСТВЕ, подлежат разрешению сторонами путем переговоров, однако в случае
не достижения соглашения любые разногласия, споры или претензии, вытекающие из
настоящего СОГЛАШЕНИЯ, подлежат расторжению СОГЛАШЕНИЯ на основании
латвийского  законодательства. Если со стороны РОДИТЕЛЯ есть долговые обязательства
по отношению к ОРГАНИЗАТОРУ ,то имеющиеся  долговые обязательства передаются
третьему лицу в соответствии с нормативными актами Латвийской Республики.
5.8. РОДИТЕЛИ имеют право расторгнуть договор за один месяц (не менее чем за 30
дней), письменно уведомив ОРГАНИЗАТОРА, до этого времени должна быть произведена
полная оплата абонемента за занятия.

Договор составлен в электронной форме на 4-х страницах, где 4-я страница Приложение1.
Соглашение действует с момента подписания РОДИТЕЛЕМ до 30 июня 2024 года.

Более подробную информацию можно получить по телефону +371 29917305 или написав
на Linamun@inbox.lv.

РОДИТЕЛЬ СТУДИЙЦА:

ИМЯ

ФАМИЛИЯ

ПОДПИСЬ

ОТШИФРОВКА

ДАТА

OРГАНИЗАТОР:

SIA INSPIRE PRODUCTION
Lubānas iela 125A - 15, Rīga, LV-1021
Reģ. Nr. 40203262524

 /Elīna Mazkalne/

 4

Приложение 1.

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ПЛАТА ЗА ЗАНЯТИЯ:

GRUPAS NOSAUKUMS MĒNEŠA
MAKSA

Рига старшая группа 1         130  EUR
Рига старшая группа 2         130  EUR
Рига субботняя средняя группа 90 EUR
Рига средняя группа рабочего дня 90 EUR
Рига субботняя младшая группа 70 EUR
Рига воскресная младшая группа 70 EUR

Филиал Пиньки старшая воскр. группа 100 EUR
Филиал Пиньки смешанная воскр. группа 100 EUR

Филиал Марупе старшая суб. группа 100 EUR
Филиал Марупе смешанная суб. группа 80 EUR